
 

RESOLUCIÓN DE LA SUBSECRETARÍA DEL MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, JUSTICIA Y 

RELACIONES CON LAS CORTES POR LA QUE SE APRUEBA LA ADJUDICACIÓN DE PLAZAS 

A LAS PERSONAS ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO PARA EL 

INGRESO, MEDIANTE TURNO LIBRE, COMO PERSONAL LABORAL FIJO DE LOS GRUPOS 

PROFESIONALES 2, 3 Y 4 EN EL ÁMBITO DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DEL 

PATRIMONIO NACIONAL.  

Por Resolución del Subsecretario del Ministerio de la Presidencia, Relaciones con las 

Cortes y Memoria Democrática, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» el 1 de abril 

de 2022, se convocó proceso selectivo para ingreso, mediante turno libre, como 

personal laboral fijo de los grupos profesionales 2, 3 y 4 del Consejo de Administración 

del Patrimonio Nacional. 

Vistas las propuestas del Tribunal Calificador, y de conformidad con la Base 7.5 de la 

convocatoria donde se establece que «La adjudicación de los puestos a los aspirantes 

que superen el proceso selectivo se efectuará, en cada número de orden, según la 

petición de destino y de acuerdo con la puntuación total obtenida», esta Subsecretaría 

aprobó, mediante Resolución de 1 de diciembre de 2023, la lista definitiva de las 

personas aspirantes que superaron el proceso selectivo, así como la de personas 

adjudicatarias de plaza por orden de puntuación en el mismo. 

Finalizado el plazo para la presentación de la documentación exigida, esta Subsecretaría, 

en ejercicio de las competencias que le están atribuidas en el artículo 63 de la Ley 

40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, RESUELVE: 

 

PRIMERO. Adjudicar las plazas convocadas por Resolución de la Subsecretaría del 

Ministerio de la Presidencia, Relaciones con las Cortes y Memoria Democrática de 29 de 

marzo de 2022, de acuerdo con la relación que figura como Anexo a la presente 

Resolución. Esta relación se publicará en la sección de Empleo Público de la página web 

de Patrimonio Nacional (www.patrimonionacional.es/empleo-publico), en el Punto de 

Acceso General (www.administracion.gob.es) y en los tablones de anuncios de los 

distintos centros de trabajo de Patrimonio Nacional. 

SEGUNDO. La documentación administrativa de las personas a las que se adjudica 

puesto de trabajo se realizará por la Dirección de Administración y Medios, en la fecha 

que se determine por dicha Dirección dentro del plazo máximo de un mes contado a 

partir del día siguiente al de la publicación de esta Resolución en la sección de Empleo 

Público de la página web de Patrimonio Nacional (www.patrimonionacional.es). 

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

file://///palac.es/palacio/USUARIOS/SG/RRHH/Ficheros%20compartidos/PLANIFICACION%20Y%20SELECCION/PROCESOS%20SELECTIVOS/PERSONAL%20LABORAL/PROCEDIMIENTOS%20PROVISIÓN%20VACANTES/OFERTA%20DE%20EMPLEO%20PUBLICO/2019/Adjudicación%20TL/Publicar%20en%20la%20Web/www.patrimonionacional.es
file://///palac.es/palacio/USUARIOS/SG/RRHH/Ficheros%20compartidos/PLANIFICACION%20Y%20SELECCION/PROCESOS%20SELECTIVOS/PERSONAL%20LABORAL/PROCEDIMIENTOS%20PROVISIÓN%20VACANTES/OFERTA%20DE%20EMPLEO%20PUBLICO/2019/Adjudicación%20TL/Publicar%20en%20la%20Web/www.administracion.gob.es
file://///palac.es/palacio/USUARIOS/SG/RRHH/Ficheros%20compartidos/PLANIFICACION%20Y%20SELECCION/PROCESOS%20SELECTIVOS/PERSONAL%20LABORAL/PROCEDIMIENTOS%20PROVISIÓN%20VACANTES/OFERTA%20DE%20EMPLEO%20PUBLICO/2019/Adjudicación%20TL/Publicar%20en%20la%20Web/www.patrimonionacional.es


 

TERCERO. Admitir las renuncias efectuadas por las personas aspirantes que habían 

resultado adjudicatarias y que lo solicitaron en el plazo establecido. Por tal motivo, se 

declaran desiertas las plazas con código de puesto 2643 del número de orden 10 y la de 

código de puesto 3187 del número de orden 19. 

CUARTO. Declarar desiertas, al no haber superado ningún aspirante el proceso selectivo, 

las tres plazas correspondientes a los números de orden 8, 11 y 12, y las dos plazas 

reservadas para personas con discapacidad del número de orden 19 que, de acuerdo 

con la Base 1.2, «no se acumularán a las de acceso general». 

 

Contra la presente resolución que pone fin a la vía administrativa, el interesado podrá 

interponer directamente, en el plazo de 2 meses, demanda laboral ante el Juzgado de lo 

Social de la ciudad de Madrid, según lo dispuesto en el artículo 69 de la Ley 36/2011, de 

10 de octubre, reguladora de la jurisdicción social, en su redacción dada por la 

Disposición Final 3ª de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 

Madrid, a fecha de firma electrónica 

 

EL SUBSECRETARIO 

P.D. (Orden PCM/318/2022, de 11 de abril) 
 

LA GERENTE 

 

 

 

María Dolores Menéndez Company 

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E



 

ANEXO 

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADJUDICATARIOS DEL PROCESO SELECTIVO PARA EL INGRESO DE PERSONAL LABORAL, GRUPOS 2, 3 Y 4, EN EL 

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DE PATRIMONIO NACIONAL, POR EL SISTEMA DE TURNO LIBRE 
 

Nº 
ORDEN 

CÓDIGO 
PUESTO 

DESTINO GP ESPECIALIDAD SUBESPECIALIDAD/ 
IDIOMA 

ADJUDICATARIO/ ADJUDICATARIA 

1 
3379 

DIRECCIÓN DE LAS COLECCIONES REALES 2 
TITULADO/ TITULADA 

DE GRADO MEDIO 
 

VICTORIA TERESA ROBLEDO POZO 

3381 ESMERALDA GARRIDO POSADO 

2 3372 DIRECCIÓN DE INMUEBLES Y MEDIO NATURAL 2 
TITULADO/ TITULADA 

DE GRADO MEDIO 
 NOE VARAS TELEÑA 

3 3362 DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y MEDIOS 2 
TITULADO/ TITULADA 

DE GRADO MEDIO 
 JOSÉ MANUEL CASTAÑO HOLGADO 

4 3389 DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y MEDIOS 2 
TITULADO/ TITULADA 

DE GRADO MEDIO 
 BÁRBARA MIRA FERNÁNDEZ 

5 3542 UNIDAD DE APOYO A LA PRESIDENCIA 2 
TITULADO/ TITULADA 

DE GRADO MEDIO 
 JOSÉ LUIS ABAJO IZQUIERDO 

6 3489 DELEGACIÓN EN EL REAL SITIO DE EL PARDO 3A JEFE/ JEFA DE NEGOCIADO  MARTA CORDERO MARTÍNEZ 

7 2352 DIRECCIÓN DE INMUEBLES Y MEDIO NATURAL 3B ENCARGADO/ ENCARGADA FONTANERÍA MIGUEL ARRASTIA PARIENTE 

9 3347 DIRECCIÓN DE INMUEBLES Y MEDIO NATURAL 3B 
TÉCNICO/ TÉCNICA 

DELINEANTE 
 SEILA YEPES MARTÍN 

10 

2634 DELEGACIÓN EN EL REAL SITIO DE EL ESCORIAL 

3C 

GUÍA INTÉRPRETE 
(64% DE LA JORNADA) 

FRANCÉS MARÍA ISABEL ROMERO SÁNCHEZ 

2637 DELEGACIÓN EN EL REAL SITIO DE EL ESCORIAL 
GUÍA INTÉRPRETE 

(64% DE LA JORNADA) 
INGLÉS 

MARÍA CRISTINA CAYETANA 
PONTES REAL 

2638 DELEGACIÓN EN EL REAL SITIO DE EL ESCORIAL 
GUÍA INTÉRPRETE 

(64% DE LA JORNADA) 
INGLÉS BEGOÑA HORCAJO LÓPEZ 

       

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E



 

Nº 
ORDEN 

CÓDIGO 
PUESTO 

DESTINO GP ESPECIALIDAD SUBESPECIALIDAD/ 
IDIOMA 

ADJUDICATARIO/ ADJUDICATARIA 

10 2643 
DELEGACIÓN EN EL REAL MONASTERIO 

DE SAN JERÓNIMO DE YUSTE 
3C 

GUÍA INTÉRPRETE 
(64% DE LA JORNADA) 

INGLÉS DESIERTA 

13 2882 DIRECCIÓN DE LAS COLECCIONES REALES 3C 
OFICIAL/ OFICIALA 

DE OFICIOS 
EBANISTERÍA ENRIQUE NAVARRO GARCÍA 

14 3497 DIRECCIÓN DE INMUEBLES Y MEDIO NATURAL 3C 
OFICIAL/ OFICIALA 

DE OFICIOS 
OFICIOS VARIOS JOSÉ IGNACIO SANTOS ARRANZ 

15 2889 DELEGACIÓN EN EL REAL SITIO DE EL PARDO 3C 
OFICIAL/ OFICIALA 

DE OFICIOS 
CALEFACCIÓN JESÚS JAVIER CÓRDOBA VALDIVIESO 

16 2477 DELEGACIÓN EN EL REAL SITIO DE SAN ILDEFONSO 3D GUARDA/ GUARDESA  IVAN MUÑOZ DOMÍNGUEZ 

17 

3298 DELEGACIÓN EN EL REAL SITIO DE ARANJUEZ 

3D 

TAQUILLERO/ TAQUILLERA 
(100% JORNADA) 

 

LAURA DE LEÓN TERRÓN 

3303 DELEGACIÓN EN EL REAL SITIO DE ARANJUEZ ELENA RODRÍGUEZ DE SOTO 

3292 DELEGACIÓN EN EL REAL SITIO DE EL ESCORIAL MARÍA CAMINO ROMANO PASCUAL 

3300 DELEGACIÓN EN EL REAL SITIO DE SAN ILDEFONSO 
FRANCISO JAVIER 
GARCÍA REGUEIRA 

3307 VALLE DE CUELGAMUROS ISABEL CIRUELOS MOLINA 

3283 PALACIO REAL DE MADRID ALICIA GONZÁLEZ ESCUDEROS 

3316 DELEGACIÓN EN EL REAL SITIO DE EL ESCORIAL 

TAQUILLERO/ TAQUILLERA 
(45% JORNADA) 

 

ANASTASIYA DIMITROVA 
KANOROVA RAEVA 

3317 DELEGACIÓN EN EL REAL SITIO DE EL ESCORIAL OSCAR SANZ BARRERA 

3319 DELEGACIÓN EN EL REAL SITIO DE EL ESCORIAL VIRGINIA MATIAS ESPIAU 

3320 VALLE DE CUELGAMUROS TERESA DE JESÚS MUÑOZ DELGADO 

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E



 

Nº 
ORDEN 

CÓDIGO 
PUESTO 

DESTINO GP ESPECIALIDAD SUBESPECIALIDAD/ 
IDIOMA 

ADJUDICATARIO/ ADJUDICATARIA 

18 3235 DELEGACIÓN EN EL REAL SITIO DE EL PARDO 4A 
AYUDANTE/ AYUDANTA DE 

GESTIÓN Y SS. CC. 
 ROSA MARÍA RODRÍGUEZ CRUZ 

19 
3219 DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y MEDIOS 

4B AYUDANTE/ AYUDANTA  
GABRIEL LEÓN AGUILAR 

3187 DELEGACIÓN EN EL REAL SITIO DE LA ALMUDAINA DESIERTA 

 

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E


		2024-01-09T15:59:22+0100




